
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava

ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU VŠPJ
V ROCE 2005

Do zvolení řádného Akademického senátu VŠPJ (dále jen AS VŠPJ) byl výkonem působnosti 
tohoto orgánu pověřen PaedDr. Ladislav Jirků.

Dne 8. listopadu 2005 proběhly v budově VŠPJ pod dozorem devítičlenné volební komise 
historicky  první  volby  členů  AS  VŠPJ.  Voleb  se zúčastnilo  44,7 %  oprávněných  voličů 
z celkového počtu 660, což znamená, že volby byly platné. Podle počtu obdržených hlasů 
bylo do akademické komory AS VŠPJ zvoleno prvních 10 kandidátů (a v pořadí další dva 
jako náhradníci), do studentské komory AS VŠPJ pak prvních 5 kandidátů (a v pořadí další 
dva jako náhradníci).

První zasedání řádného AS VŠPJ proběhlo dne 16. listopadu 2005 při plné účasti zvolených 
senátorů.  Na úvod  zasedání  PaedDr.  Ladislav  Jirků  symbolicky  předal  výkon  pravomocí 
řádně zvoleným členům AS a přednesl základní informace se vztahem k činnosti AS VŠPJ. 
Následně proběhla volba předsedy a místopředsedů AS VŠPJ. Jako další bod bylo formálně 
schváleno 9 vnitřních směrnic VŠPJ. Dále byly vyhlášeny volby kandidáta na funkci rektora. 
Na návrh studentské komory AS VŠPJ bylo odloženo schválení členů Disciplinární komise 
VŠPJ.  Termín  následujícího  řádného  zasedání  AS  VŠPJ  byl  stanoven  na 1.  února  2006. 
Do konce kalendářního roku 2005 již neproběhlo žádné další zasedání AS VŠPJ.

Ing. Jakub Novotný
předseda Akademického senátu

 VŠPJ

Zpráva o činnosti AS VŠPJ 2005 1/1


